de: “d” Rg. | *mescla ... de*: “e ab aquela o ab lo such mesclat ab” Z⁵.

mesclan ab aquell suc de mell: “e ab aquela o ab lo such mesclat ab mel” Z⁵; “aut cum succo eius melle addito” A; “cum ea, aut cum succo eius melle mixto” Ha; “et cum eis calidis non trita et conmixta” HQ; “tere conmiscce et calida” L; manca Thomas, f. 42r^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 10; “vel cum succo eius cum melle mixto” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 5 (f. 13v). **N barreja AHa, Z⁵ versió Ha.**

e sparge’n <la llengua>: “et spergem” GB; “e spergen” Gr; “e spergén” LP; “& spergen” FS i Rg; “escampa la lengua, e” Z⁵; “et inunge desuper linguam” A; “et mitte desuper l. eius” Ha; “super linguam pones” HQ; “super linguam pone” L; manca Thomas, f. 42r^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 10; “et mitte super linguam eius” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 5 (f. 13v).

la pi<pitola>: “lapi” N i Rg; “l api” GB i FS; “l’ api” Gr; “la pi[bida]” LP; segueixo “la pi<pi>tola” Z⁵, **on la primera forma, pipicula, s’acosta a la versió llatina curta, i la segona, pi<pi>tola, a la versió llatina llarga; he optat per mantenir la primera forma com a principal amb l’objectiu de respectar al màxim la grafia del manuscrit.** | *e sparge’n <la llengua> sobre la pi<pitola>*: “escampa la lengua e desobre la pipitola” Z⁵; “et inunge desuper linguam ubi pituita fuerit” A; “et mitte desuper l. eius ubi pipita fuerit” Ha; “super linguam pones” HQ; “super linguam pone” L; manca Thomas, f. 42r^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 10; “et mitte super linguam eius” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 5 (f. 13v). | *mesclan ab aquell suc de mell e sparge’n <la llengua> sobre la pi<pitola>*: “mesclat ab mel escampa la lengua e desobre la pipitola” Z⁵; “aut cum succo eius melle addito, et inunge desuper linguam ubi pituita fuerit” A; “aut cum succo eius melle mixto, et mitte desuper l. eius ubi pipita fuerit” Ha; “et cum eis calidis non trita et conmixta super linguam pones” HQ; “tere conmiscce et calida super linguam pone” L; “vel cum succo eius cum melle mixto, et mitte super linguam eius” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 5 (f. 13v). | *Ítem, si aurà <pipicula, pren> lingua avis e mell e estafrisàgria e cura*’l *mesclan ab aquell suc de mell e sparge’n <la llengua> sobre la pi<pitola>*: “Ítem, si aurà pipicula, prin lingua d’esperver e mel e stafisaga e cura’l [ms. coral], e ab aquela o ab lo such mesclat ab mel escampa la lengua e desobre la pipitola” Z⁵; “Si pituitam habuerit, accipe linguam accipitris, et deinde accipe mel et staphisagriam et cura eum, aut cum succo eius melle addito, et inunge desuper linguam ubi pituita fuerit” A; “Si piticulam habuerit, accipe linguam accipitris, et mel et staphisagriam et m... cum ea, aut cum succo eius melle mixto, et mitte desuper l. eius ubi pipita fuerit” Ha; “Si pipiculam habuerit, accipe

linguam ancipitris, id est herbam que ita appellatur, et mel et staphisagriam, et cum eis calidis non trita et connixta super linguam pones” HQ; “Si pipicula habuerit, accipe linguam ancipitris herbam et mel et staphisagriam, tere commisce et calida super linguam pone” L; “Si pupullam habuerit, accipe linguam [ms. pringuum] eius et cum pulvere stafisagrie condito melle frica eam” Thomas, f. 42r^a; “Si papulam habuerit: accipe linguam eius et cum pulvere staphisagrie condito melle frica eam” VB, llib. 16, cap. 71; “Si pituitam quam quidam pipiam vocant habuerit, accipe linguam eius aperto ore et frica eam cum pulvere stafisagriae melle condito” AG, p. 1490, l. 9-10; “A la pivita, remedio he fricar la lingua con polvere di stafisagria con melle” it. LP; “[De pituita sive pipicula, secundum capitulum]. Accipiter si pituitam sive pipiculam passus fuerit, [...]. Item, accipe linguam eius et frica cum melle et staphisagria, vel cum succo eius cum melle mixto, et mitte super linguam eius” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 1, 4-5 (f. 13v).

(3/3') *Mas si no profita*: “Mas si no proffite” Z⁵; “Sed si hec non proderint” A; “Si vero non profuerit” Ha; “Si non [ms. vero] profiunt” H; “Si non [ms. vero] profuerit” L; “Si non profuerit” Q; “si dicta non valent” Thomas, f. 42r^a i VB, llib. 16, cap. 71; “et si dicta non prosunt” AG, p. 1490, l. 11; “Item” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 6 (f. 13v); “e se queste cose non giovano” it. LP. **NZ⁵ barregen AHa.**

he: “e” Gr.

dóna-li: “donali” GB, Gr i FS; “dona li” Rg.

sovén: “souen” GB, Gr, FS i Rg.

mantega: Segueix “vel lardum vetus” HLQ, corresponent al sotscapítol següent NZ⁵ i AHa. | *lexa assò he dóna-li a menjar sovén mantega*: “lexa assò e da-li a mengar sovén mantega” Z⁵; “dabis sepe butirum ad comedendum” A; “dabis ei butirum manducare sepe” Ha; “da ei butirum sepe vel lardum vetus” H; “da ei de butiro sepe vel lardum vetus” L; “da ei butirum sepe vel lardum vetus” Q; “dabis ei butirum comedere” Thomas, f. 42r^a; “dabis ei butyrum comedere” VB, llib. 16, cap. 71; “dabis ei comedere butirum” AG, p. 1490, l. 11; “da ei butirum ad manducandum sepe” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 6 (f. 13v); “dali mangiar butiro” it. LP. | *Mas si no profita, lexa assò he dóna-li a menjar sovén mantega*: “Mas si no proffite, lexa assò e da-li a mengar sovén mantega” Z⁵; “Sed si hec non proderint, dabis sepe butirum ad comedendum” A; “Si vero non profuerit, dabis ei butirum manducare sepe” Ha; “Si non [ms. vero] profiunt, da ei butirum sepe vel lardum vetus” H; “Si non [ms. vero] profuerit, da ei de butiro sepe vel lardum vetus” L; “Si non profuerit, da ei butirum sepe vel lardum vetus” Q; “dabis ei butirum comedere, si dicta non valent” Thomas, f. 42r^a; “dabis ei butyrum comedere: si dicta non valent” VB, llib. 16, cap. 71; “et si dicta non prosunt, dabis ei comedere butirum” AG, p. 1490, l. 10-11; “Item, da ei butirum ad manducandum sepe” Gil (*De accipiter* 8.2), p. 196, l. 6 (f. 13v); “e se queste cose non giovano, dali mangiar butiro” it. LP. **NZ⁵ iguals i s’acosten a una barreja de AHa.**